（北

京）有

限公司

2023年
12月 14
日

5,000
2025年
03月 27
日

1,000
连带

责任

担保

三

年
否 否

百硕同

兴科技

（北

京）有

限公司

2024年
04月 26
日

5,000
2024年
06月 26
日

1,158.13
连带

责任

担保

三

年
否 否

深圳市

麦亚信

科技有

限公司

2024年
04月 26
日

5,000
2024年
10月 22
日

1,000
连带

责任

担保

三

年
否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计
8,000 报告期内对子公司担保

实际发生额合计
1,000

慧博云通科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

（B1） （B2）

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）
11,158.13 报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4） 3,158.13

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
8,000 报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2） 1,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
11,158.13 报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4） 3,158.13

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公

司净资产的比例
3.13%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供

担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的

被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的事项

公司于 2025年 5月 19日召开了第四届董事会第七次会议和第四届监事会第六次会议，审议通过了《关于〈慧博云

通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案〉及其摘要的议案》等与本次交易相

关的议案。公司拟以发行股份及支付现金的方式购买乐山高新投资发展（集团）有限公司等 59名交易对方合计持有的宝

德计算机系统股份有限公司 67.91%股份，并向实际控制人余浩先生及其控制的北京申晖控股有限公司、战略投资者长江

产业投资集团有限公司发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。本次交易预计构成重大资产重组及关联交易，

但不构成重组上市。具体内容详见公司于 2025年 5月 20日刊登在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网的相关公告。

2025年 6月 18日，公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》

（公告编号：2025-050）。

2025年 7月 17日，公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》

（公告编号：2025-052）。

2025年 8月 15日，公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》

（公告编号：2025-055）。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

慧博云通科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
157,183,497 39.29% 3,990,000 - - - 3,990,000 161,173,497 39.89%

1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人持

股
- - - - - - - - -

3、其他内资持

股
157,183,497 39.29% 3,990,000 - - - 3,990,000 161,173,497 39.89%

其中：境内法

人持股
145,500,000 36.37% - - - 145,500,000 36.01%

境内自然人持

股
11,683,497 2.92% 3,990,000 - - - 3,990,000 15,673,497 3.88%

4、外资持股 - - - - - - - - -
其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件股份
242,826,503 60.71% - - - 242,826,503 60.11%

1、人民币普通

股
242,826,503 60.71% - - - 242,826,503 60.11%

2、境内上市的

外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市的

外资股
- - - - - - - - -

慧博云通科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 400,010,000 100.00% 3,990,000 - - - 3,990,000 404,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

2025年 3月 19日，公司披露了《关于 2025年限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成的公告》，并完成了 2025年限制性股票激励计划的授予登记工作，限制性股票

登记数量为 399万股，限制性股票上市日为 2025年 3月 21日。

股份变动的批准情况

适用□不适用

2025年 2月 13日，公司召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司〈2025年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关

于公司 2025年限制性股票激励计划考核管理办法的议案》《关于提请股东会授权董事会全权办理公司股权激励计划相关事宜的议案》等议案。相关议案已经公司董事会薪酬与

考核委员会审议通过。公司监事会对本激励计划的相关事项进行核实并出具了相关核查意见。

2025年 3月 3日，公司召开 2025年第一次临时股东会，审议并通过了《关于公司〈2025年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司 2025年限制性股

票激励计划考核管理办法的议案》《关于提请股东会授权董事会全权办理公司股权激励计划相关事宜的议案》。

2025年 3月 13日，公司召开第四届董事会第五次会议及第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于向 2025年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》。

董事会确定以 2025年 3月 13日为本激励计划限制性股票授予日，向符合条件的 79名激励对象授予 399万股限制性股票。上述事项已经公司董事会薪酬与考核委员会审议通过。